
nq
Partij voor
de Dieren
Statenfractie Utrecht

Amendement Rood naar groen doen, groen naar rood nooit

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 30 april 2015,
Ter bespreking en vaststelling van Samenwerkingsovereenkomsten Haft van de
Heuvelrug en Vliegbasis Soesterberg,

Overwegende dat:

. Hart van de Heuvelrug en Vliegbasis Soesterberg unieke natuurwaarden
kennen;

. Eenmaal verdwenen natuur nooit meer terug komt;

. Het niet wenselijk is dat er nog meer natuur aan woningbouw wordt
opgeofferd;

Spreekt als haar mening uit dat:

Natuur een kerntaak is van de provincie en dat realisatie van natuur niet
afhankelijk mag zijn van verdienmodellen;

Besluiten:

In de Samenwerkingsovereenkomst Hart van de Heuvelrug 2OL5 de tekst onder
artikel 10.1:

"De Rood-groenbalans dient bij het in ontwikkeling nemen van Projecten in acht
te worden genomen, waarbij geldt dat de som van de oppervlakten gemoeid met
bestemmingswijzigingen van "rood" naar "groen" ten minste gelijk moet zijn aan
de som van de oppervlakten gemoeid met bestemmingswijzigingen van "groen"
naar "rood""

Te wijzigen als volgt:

"De Rood-groenbalans dient bij het in ontwikkeling nemen van Projecten in acht
te worden genomen, waarbij geldt dat er wel bestemmingswijzigingen van "rood"
naar "groen" kunnen plaatsvinden maar geen bestemmingswijzigingen van

roen" naar "rood"."

Fe Arissen

a

"g

Paftij voor de Dieren


